П РО Т О К О Л

Двадцатого   очередного заседания  Собрания депутатов

Ярабайкасинского сельского поселения

от 27 ноября   2008 года

Председательствует: Голубев В.В.- глава Ярабайкасинского сельского поселения.

Секретариат:       Чернова А.В. – ведущий специалист- эксперт сельской администрации;

                                Ярусова А.П., депутат от избирательного округа № 5;

Присутствуют 10  депутатов:

Енисеев Ю.Г., депутат от избирательного округа № 1.

Паргеева Ф.Ф., депутат от избирательного округа № 2;

Дашков В.В., депутат от избирательного округа № 3;

Голубев В.В, депутат от  избирательного округа № 4;

Ярусова А.П., депутат от избирательного округа № 5;

Любимов В.А., депутат от избирательного округа № 10;

Соловьева В.А., депутат от избирательного округа № 11

Федорова Р.И., депутат от избирательного округа № 12;

Жуков Г.В.., депутат от избирательного округа № 8

Карпов В.В., депутат от избирательного округа № 7.
Отсутствует:

Хлебников В.Л., депутат от избирательного округа № 9;

Данилов В.В., депутат от  избирательного округа № 6.

Присутствуют приглашенные:

Руководители предприятий, организаций и учреждений.

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

    1. Об утверждении  генерального плана Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района и об установлении границ населенных пунктов, входящих в состав  Ярабайкасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики
Повестка  дня  утверждена  единогласно.

    Регламент  работы  Собрания  депутатов:
Установлено  время:

для информаций                                                - по 10  минут;

для сообщений по вопросам                            - по  7 минут;

для выступлений в прениях                             - до  5 минут.

1.СЛУШАЛИ: Об утверждении  генерального плана Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района и об установлении границ населенных пунктов, входящих в состав  Ярабайкасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики. (Голубева В.В.- главу администрации  Ярабайкасинского сельского поселения).

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 84 Земельного Кодекса Российской Федерации, Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Положением «О составе, порядке подготовки проекта генерального плана Ярабайкасинского сельского поселения и внесения в него изменений, составе и порядке подготовки планов реализации генерального плана  Ярабайкасинского  сельского поселения», утвержденного решением Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения от 26.05.2008 года за С-17\1

Собрание депутатов Ярабайкасинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый генеральный план Ярабайкасинского сельского поселения разработанный ООО «Арконпроект».

2. Установить границы населенных пунктов, входящих в состав Ярабайкасинского сельского поселения, в соответствии  с картографическим описанием и схематической картой согласно приложениям к настоящему решению:

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

д. Ярабайкасы

(Приложение №1,  №1);

д. Ермаково

(Приложение №2  №2);

д. Идагачкасы

(Приложение №7,  №8);

д. Елачкасы

(Приложение №9,  №10);

д. Милюдакасы

(Приложение №11,  №12);

д. Сыбайкасы

(Приложение №13,  №14);

д. Иштереки

(Приложение №15,  №16);

д. Вускасы

(Приложение №17,  №18);

д. Верхний Томлай

(Приложение №19,  №20);

д. Нижний Томлай

(Приложение №21,  №22);

д. Новый Томлай

(Приложение №23,  №24);

с. Акрамово

(Приложение №25,  №26);

д. Синъял-Акрамово

(Приложение №27,  №27);

д. Шоркасы

(Приложение №28,  №29);

д. Вурмой

(Приложение №30,  №31);

д. Костеряки

(Приложение №32,  №33);

	Глава   Ярабайкасинского сельского поселения
	                             В.В. Голубев

	Чãваш Республики                                                          Муркаш районĕн

Ярапайкасси ял

 поселенийĕн                                                             депутачĕсен Пухãвĕ

ЙЫШÃНУ

2008.11.27  №C-20/1

Ярапайкасси ялĕ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Ярабайкасинского  сельского поселения

Моргаушского района

РЕШЕНИЕ

27.11.2008 № С-20/1

д. Ярабайкасы

	Об утверждении  генерального плана Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района и об установлении

 границ населенных пунктов, входящих в

состав  Ярабайкасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 84 Земельного Кодекса Российской Федерации, Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Положением «О составе, порядке подготовки проекта генерального плана Ярабайкасинского сельского поселения и внесения в него изменений, составе и порядке подготовки планов реализации генерального плана  Ярабайкасинского  сельского поселения», утвержденного решением Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения от 26.05.2008 года за С-17\1

Собрание депутатов Ярабайкасинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый генеральный план Ярабайкасинского сельского поселения разработанный ООО «Арконпроект».

2. Установить границы населенных пунктов, входящих в состав Ярабайкасинского сельского поселения, в соответствии  с картографическим описанием и схематической картой согласно приложениям к настоящему решению:

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

д. Ярабайкасы

(Приложение №1,  №1);

д. Ермаково

(Приложение №2  №2);

д. Идагачкасы

(Приложение №7,  №8);

д. Елачкасы

(Приложение №9,  №10);

д. Милюдакасы

(Приложение №11,  №12);

д. Сыбайкасы

(Приложение №13,  №14);

д. Иштереки

(Приложение №15,  №16);

д. Вускасы

(Приложение №17,  №18);

д. Верхний Томлай

(Приложение №19,  №20);

д. Нижний Томлай

(Приложение №21,  №22);

д. Новый Томлай

(Приложение №23,  №24);

с. Акрамово

(Приложение №25,  №26);

д. Синъял-Акрамово

(Приложение №27,  №27);

д. Шоркасы

(Приложение №28,  №29);

д. Вурмой

(Приложение №30,  №31);

д. Костеряки

(Приложение №32,  №33);

	Глава   Ярабайкасинского сельского поселения
	                             В.В. Голубев